MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 104/2019

Homologa as inscrições do concurso público para o

Magistério Superior referente ao Edital nº 054/2019.

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições

legais, considerando a Portaria UFABC nº 268, de 07 de maio de 2018, que nomeia a Comissão

de Homologação de Inscrição, alterada pela Portaria nº 272 de 19 de agosto de 2019, faz público:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, referente ao Edital nº

054/2019 – Engenharias: Ciências Mecânicas, Tecnologia e Estudos de Gênero em Engenharias.

Adrian Alberto Betancur Arroyave

Adriana Yumi Sato Duarte

Ágatha Borges Teixeira

Aline Yuri Hasegawa

Antonio Carlos Santos do Nascimento Passos de Oliveira

Bruna Niccoli Ramirez

Camilla Borelli

Déborah de Oliveira

Fabio Mazzariol Santiciolli

Flavia Rodrigues de Souza

Gabriella Kurokawa e Silva

Gracieli Sartório Cardoso de Lima

Henrique Fagundes Gasparoto

Joice Aline Pires Vilela

Maksym Ziberov

Marcelo Pupim Gozzi

Márcia Helena Yamamoto Sato

Marco Antônio Silva

Marina Sparvoli de Medeiros

Marina Weyl Costa

Marisol Marini

2

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

Marissol Rodrigues Felez

Michelle Santos Rodrigues

Miriam Costa Toyama

Nivaldo Benedito Ferreira Campos

Paulo Sergio Torquato Vanucci

Rafael Henrique Avanço

Rayanne Floriano Batista

Regina Maria dos Santos Carmo

Renan Trevisoli Doria

Renata Maria Mare Gogliano

Roberto Eiki Oshiro

Rodrigo Mota Amarante

Sandro Luis Vatanabe

Tatiana Scarazzato

Thais Fernandes Schmidt

Thiago Luiz Lara Oliveira

2. Fica indeferida a inscrição de Maria Isabel Veras Orselli, pelo não atendimento ao disposto no

item 6.1.1 “c” do Edital n° 96, de 8 de agosto de 2013.

3. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 30 de setembro de 2019.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

Reitor